PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2024 г. № 166
с.Хрещатое
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.02.2019 г. № 119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Хрещатовском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 02.08.2019 № 130, от 11.12.2020 № 23, от 30.06.2021 № 42, от 12.11.2021 № 48, от 21.02.2022 № 64, от 29.03.2023 № 106)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 25.01.2024 г. № 2-1-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 25.02.2019 г. № 119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Хрещатовском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 02.08.2019 № 130, от 11.12.2020 № 23, от 30.06.2021 № 42, от 12.11.2021 № 48, от 21.02.2022 № 64, от 29.03.2023 № 106) следующие изменения:

1.1. В Положение о бюджетном процессе:

1.1.1. Часть 3 статьи 7 раздела II дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);»;
1.1.3. Часть 3 статьи 7 раздела II дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) по иным искам к Хрещатовскому сельскому поселению.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Н.И.Шулекин